

## UBCI- INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

|   | Du<br>01/10/2007<br>au<br>31/12/2007 | Du<br>01/10/2006<br>au<br>31/12/2006 | Au<br>31/12/2007 | Au<br>31/12/2006 |
|---|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>1- Produits d'exploitation bancaire</b>                    | <b>32 749</b>                        | <b>29 429</b>                        | <b>123 606</b>   | <b>107 836</b>   |
| Intérêts  | 22 812                               | 21 064                               | 86 578           | 77 318           |
| Commissions en produits                                       | 6 684                                | 5 782                                | 23 523           | 19 679           |
| Revenus du Portefeuille-titres commercial et d'investissement | 3 253                                | 2 583                                | 13 505           | 10 839           |
| <b>2- Charges d'exploitation bancaire</b>                     | <b>10 964</b>                        | <b>9 436</b>                         | <b>41 580</b>    | <b>34 355</b>    |
| Intérêts encourus et charges assimilées                       | 10 592                               | 9 164                                | 39 955           | 32 360           |
| Commissions encourues   | 372                                  | 272                                  | 1 625            | 1 995            |
| <b>3- Produit Net Bancaire</b>                                | <b>21 785</b>                        | <b>19 993</b>                        | <b>82 026</b>    | <b>73 481</b>    |
| <b>4- Autres produits d'exploitation</b>                      | <b>806</b>                           | <b>975</b>                           | <b>1 941</b>     | <b>2 091</b>     |
| <b>5-Charges opératoires, dont :</b>                          | <b>12 829</b>                        | <b>12 726</b>                        | <b>49 245</b>    | <b>46 050</b>    |
| Frais de personnel  | 7 749                                | 7 557                                | 30 937           | 28 703           |
| Charges générales d'exploitation                              | 5 080                                | 5 169                                | 18 308           | 17 347           |
| <b>6- Structure du portefeuille</b>                           | -                                    | -                                    | <b>119 718</b>   | <b>117 958</b>   |
| Portefeuille titres commercial                                | -                                    | -                                    | 13 433           | 28 746           |
| Portefeuille Titres d'investissement                          | -                                    | -                                    | 106 285          | 89 212           |
| <b>7-Encours des crédits à la clientèle</b>                   | -                                    | -                                    | <b>1 078 967</b> | <b>980 654</b>   |
| <b>8- Encours de dépôts, dont :</b>                           | -                                    | -                                    | <b>1 073 181</b> | <b>945 559</b>   |
| Dépôts à vue  | -                                    | -                                    | 447 484          | 378 629          |
| Dépôts d'épargne  | -                                    | -                                    | 292 091          | 261 689          |
| <b>9- Emprunts et ressources spéciales</b>                    | -                                    | -                                    | <b>71 445</b>    | <b>77 174</b>    |
| <b>10- Capitaux propres</b>                                   | -                                    | -                                    | <b>163 860</b>   | <b>155 281</b>   |

La politique de densification du réseau commercial de la Banque, entamée depuis l'exercice 2005 a contribué à l'accroissement du PNB, du volume des crédits accordés à la clientèle, du volume des dépôts et avoirs de la clientèle, mais aussi des frais de personnel et des charges générales d'exploitation.

L'UBCI a réalisé au 31/12/2007, un chiffre d'affaires de 123.6 MD, réalisant une progression de 14.6 % par rapport à l'exercice précédent.

Le produit net bancaire a enregistré une hausse de 8.5 MD, soit une évolution de 11.6 % par rapport au 31/12/2006.

Le portefeuille titres d'investissement détenu par l'UBCI est de 106 MD, enregistrant une augmentation de 19% par rapport au 31/12/2006, résultant essentiellement de l'acquisition de nouveaux BTA classés en titres d'investissement et des titres de participation en portage.

L'encours des crédits à la clientèle a enregistré une évolution de 98 MD, soit 10 % par rapport au 31/12/2006.

Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 13.5 % pour atteindre 1.073 MD. Cet accroissement provient de l'évolution des comptes à vue (+18%) et des comptes d'épargne (+12 %).